[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«23» мая 2025г                                                                                                                            № 70
п. Заиграево

	О внесении изменений в приложение к Решению Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 12.02.2020г №41 «О принятии Регламента Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Заиграевский район»,Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия решил:

1. внести изменения в приложение к Решению Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 12.02.2020 г. №41 «О принятии Регламента Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район»:
0. по всему тексту слова «комитетов (комиссий)» заменить словом «комиссий» в соответствующем падеже;
0. часть 8 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«8. Сессия Совета депутатов не может считаться правомочной, если на ней присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов»;
0. В части 6 статьи 12 слова «соответствующего комитета» заменить словами «соответствующей комиссии»;
0. В статье 15:
3. В части 1 слова «органы (комитеты, комиссии, рабочие группы)» заменить словом «комиссии»;
3. В части 2 слова «постоянного комитета» заменить словом «постоянной комиссии»;
0. В пункте 3 части 2 статьи 21 слова «комитетов»,  «рабочих групп» исключить;
0. В части 8 статьи 24 слова «, рабочих групп» исключить;

1. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте http://zaigraevo.gosuslugi.ru//.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку.

	Глава муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
	Л.С. Волкова

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf